Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Тамбовский государственный технический университет»

ПРИКАЗ

шу (2 2024 г.
МОР 2Тамбов

О внесении дополнений в локальные
нормативныеактыв области противодействия
коррупции

В связи с требованиями, установленными п.4 Комплекса мер (мероприятий) по

предупреждению коррупции в организациях, созданных для выполнения задач,

поставленных перед Министерством науки и высшего образования Российской

Федерации, утверждённого приказом Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 13.09.2024 г № 601 «Об организации работы по

предупреждению коррупции в организациях, созданных для выполнения задач,

поставленных перед Министерством науки и высшего образования Российской

Федерации» необходимо внести соответствующие дополнения в приказ ректора от

15.10.2024 г №194/1-04 «Об организации антикоррупционной деятельности в ФГБОУ ВО

«ТГТУ», регламентирующий  антикоррупционную деятельность И локальные

нормативныеактыпо противодействию коррупции, в целях приведения их в соответствие

с нормативными документами и на основании изложенного, руководствуясь п.4.20.

Устава ТГТУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и включить в состав Комплекса мер по предупреждению

коррупции в Тамбовском государственном техническом университете, утверждённого

приказом ректора от 15.10.2024 №194/1-04 «Об организации антикоррупционной

деятельности в ФГБОУ ВО «ТГТУ»следующие документы:
- Перечень отдельных должностей в Тамбовском государственном техническом

университете, исполнение должностных (служебных, трудовых) обязанностей по

которым предусматривает участие в осуществлении закупок товаров, работ и услуг

отдельными видами юридических лиц, а также закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд (приложение №1);

- План противодействия коррупции федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Тамбовский государственный

технический университет»на 2025-2029 годы (приложение №2);

- Положение о порядке оценки коррупционных рисков В федеральном

государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования

«Тамбовский государственный технический университет» (приложение №3).

2. Начальнику УКБ В.А.Иванову - ответственному должностному лицу за

проведение мероприятий противодействия коррупции в ФГБОУ ВО «ТГТУ»в срокдо 22

ноября 2024 г организовать и провести мониторинг, анализ и оценку коррупционных
рисков в деятельности университета. Документы по анализу и оценке коррупционных
рисков представить на рассмотрение Комиссии по противодействию коррупции и

урегулированию конфликта интересов не позднее 6 декабря 2024 г и по итогам работы
Комиссии подготовить локальный нормативный акт на утверждение документов.

3. Проректору по ЦТ И.С.Касатонову принять мерык размещению настоящего

приказа и приложений в соответствующих разделах на страничке «Противодействие

коррупции» официального сайта университета.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника УКБ

В.А.Иванова.
5. Начальнику общего отдела делопроизводства УПОД В.С.Селякову довести

приказ до сведения проректоров, руководителей структурных подразделений

посредством электронной рассылки в течение трёх рабочих дней с даты подписания

приказа.

Ректор и’ М.Н.Краснянский

Приказ вносит: Согласовано:

Первый проректори -—Н-В.Молоткова

о 2024г «25 70е_2024т

Начальник О
„П.Чистякова

«245 ие 2024г